REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Solicita a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 8043/2017.

 Senhor Presidente,

 Com fulcro no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a retirada

de tramitação do Projeto de Lei nº 8043 de 2017, de minha autoria, que

acrescenta o § 5º, do art. 10, da Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, para

estabelecer a obrigatoriedade de fornecimento do número de inscrição no

cadastro de Pessoas Físicas CPF para abertura de novas páginas em

aplicações da internet.

Ricardo Izar

Deputado Federal – PSD/SP